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Med Hensyn til Maal- og Frednings- 
bestemmelser har der været fremsat mange 
fra Lovforslaget afvigende Ønsker, men 
Udvalget er ogsaa paa dette Omraade i 
det væsentlige naaet til Enighed. En Und- 
tagelse danner dog Fredningsbestemmelsen 
for Laks og- Ørred. Udvalgets Flertal 
mener, at en Fredningstid fra 1. November 
vil bevirke, at Fiskerne berøves en Del af 
den bedste Fangsttid, og var derfor mest 
stemt for at fastholde den nugældende 
Fredningstids Begyndelse, nemlig 15. No- 
vember. Under Hensyn til, at det forelig- 
gende Forslag giver Fiskerne Ret til, efter 
Fredningstidens Indtræden, i et Døgn at 
sælge og forsende de fredede Fisk indenfor 
Landets Grænser og i 6 Døgn at forsende 
Fisken til Udlandet, har Flertallet dog 
ment at kunne foreslaa, at Fredningstiden 
varer fra 10. November til 31. December, 
og stiller derfor Ændringsforslag Nr. 14. 

Ved Ændringsforslag Nr. 12 søger Ud- 
valget at ligestille Saltvandsfiskerne med 
Ferskvandsfiskerne og foreslaar, at Land- 
brugsministeren kan give Tilladelse til, at 
Laks og Ørred, der ler bènyttet til Ud- 
klækningsanstalters Forsyning' med befrug- 
tet Rogn, i Fredningstiden kan sælges og 
forsendes til Udlandet. 

Fiskerne ved Skive og Hjarbæk Fjorde 
kan under den nugældende Lov af Land- 
brugsministeren faa Ret til paa nær- 
홢 mere Betingelser at ilandbringe og sælge 

Laks og Ørred, som de i Fredningstiden 
fanger under Torskefiskeriet. Da Ophæ- 
velsen af denne Bestemmelse vil medføre 
meget store Tab for de paagældende 
Fiskere, foreslaar Udvalget ved Ændrings- 
forslag Nr. 29 at bibeholde den nugæl- 
dende Ordning. 

Et af nogle Fiskere fremsat [Ønske 
om, at det for Skrubben fastsatte Mindste- 
maal maatte blive nedsat, har Udvalget 
ikke ment at kunne imødekomme, da der 
i Lovforslagets § 15 findes en Bestem- 
melse, hvorefter Landbrugsministeren, naar 
Forholdene efter hans Skøn gør det for- 
nødent, kan foretage saadan Nedsættelse. 
Derimod skønner Udvalget, at Christiansø 

bør drages ind under de særlige Regler, 
som gælder for Bornholm, og at Mindste - 
maal for Torsk, fangede i Farvandet om- 
kring nævnte Øer, bør nedsættes til 235 
Millimeter. Udvalget stiller derfor Æn- 
dringsforslag Nr. 19. 

Da udenlandske Fiskere i stor Ud- 
strækning i Vesterhavet opfisker Rødspæt- 
ter under det normerede Maal, aabnes der 
i Lovforslaget Adgang til, at der i visse 
Maaneder af Aaret fra Esbjerg og Vester- 
havets Kyster til Udlandet forsendes Rød- 
spætter til et Mindstemaal af 185 Milli- 
meter. Udvalget foreslaar ved Ændrings- 
forslag Nr. 17, at Ringkøbing, Lemvig og 
Thyborøn opnaar samme Begunstigelse. 

Ved Ændringsforslag Nr. 13 forbydes 
det at anvende mere værdifulde Fisk til 
Føde for Fiskeyngel i Udklækningsanstalter. 

Ifølge Lovforslaget er det forbudt at 
bruge Sild til (rødning, og Udvalget fin- 
der, at denne Bestemmelse i Alminde- 
lighed bør overholdes paa det strengeste. 
Men da der paa enkelte Steder undertiden 
kan indtræffe Tilfælde, hvor det er umu- 
ligt at opnaa nogen Anvendelse af Smaa- 
sild, foreslaas det at give Landbrugs- 
ministeren Bemyndigelse til i ganske sær- 
lige Tilfælde at tillade Afvigelse fra nævnte 
Forbud, og Udvalget stiller derfor iEu- 
dringsforslag Nr. 16. 

Mindstemaalet for Hummer foreslaas 
ved Ændring Nr. 20 sat til 185 Millimeter, 
hvilket i det væsentlige er den nugældende 
Maalbestemmelse. 

Gennem Lovforslagets § 21 har man 
søgt at sikre Fiskerne Ret til den for- 
nødne Tørreplads, men da der i enkelte 
Tilfælde har været Uoverensstemmelse mel- 
lem Ejeren og Brugeren af en saadan 
Plads, har Udvalget ved Ændringsforslag 
Nr. 21 søgt nærmere at præcisere, hvilken 
Ret Brugeren kan gøre Krav paa. 

Ændringsforslagene Nr. 23 og 30 inde- 
holder nogle Bestemmelser om Maske- 
størrelser i Sildevaad og Rejeruser. 

Ændringsforslagene Nr. 24 og 28 om- 
handler Retten til at benytte Strandbred- 
den til llanddragning af Vaad. 


